
Dziennik Ustaw Nr 149 - 3283 - Poz. 727 i 728 

§ 11. 1. Minister Finansów na cztery miesiące przed 
zakończeniem kadencj i Rzecznika powołuje Komisję 
w sprawie wyboru Rzecznika . 

2. W skład Komisji wchodzą: po jednym przedsta­
wicielu instytucji wymienionych w § 10 ust. 1 oraz 
trzech przedstawicieli Ministra Finansów. 

3. Komisja w terminie dwóch miesięcy od powoła­
nia rekomenduje Ministrowi Finansów dwóch albo 
trzech kandydatów na Rzecznika. 

4. Minister Finansów powołuje Rzecznika spośród 
kandydatów zaproponowanych przez Komisję w termi­
nie 14 dni od dnia przedłożenia kandydatur przez Ko­
misję· 

5. Dotychczasowy Rzecznik pełni swoje obowiązki 
do czasu objęcia stanowiska przez nowego Rzecznika. 

§ 12. 1. Minister Finansów, odwołując Rzecznika 
przed upływem kadencji (oraz w razie zgonu lub rezy­
gnacji Rzeczn ika z zajmowanego stanowiska), na pod­
stawie art. 90b ust. 5 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21, Nr 44, poz. 201, z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 121 , poz. 591 oraz z 1995 r. Nr 96, poz. 478 

i Nr 118, poz. 574), zwraca się do instytucji wskazanych 
w § 10 ust. 1 o nadesłanie w terminie 7 dni wniosków 
zawierających kandydatury na Rzecznika. 

2. Minister Finansów powołuje Komisję w sprawie 
wyboru Rzecznika, która w terminie 7 dni od dnia otrzy­
mania wniosków przedstawi Ministrowi dwóch albo 
trzech kandydatów na Rzecznika . 

3. W skład Komisji wchodzą: po jednym przedsta­
wicielu instytucji wymienionych w § 10 ust. 1 oraz 
trzech przedstawicieli Ministra Finansów. 

4. Minister Finansów powołuje Rzecznika wterminie 
7 dni od dnia przedłożenia kandydatur przez Komisję. 

Rozdział 4 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Przy powołaniu Pierwszego Rzecznika § 10-
-12 nie stosuje się. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

728 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad finansowania wydatków na zasiłki rodzinne i 
pielęgnacyjne. 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 
1994 r. o zasiłkach rodzinnych i p i elęg nacyjnych (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 138, poz. 681) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 
marca 1995 r. w sprawie szczegółowych zasad finanso­
wania wydatków na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 
(Dz. U. Nr 41, poz. 213) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po § 2 dodaje się § 21 i § 22 w brzmieniu: 

,,§ 21. Środki budżetowe na zasiłki rodzinne 
pielęgnacyjne obejmują: 

1) środki na wypłatę zasiłków rodzinnych 
i pielęgnacyjnych, 

2) środ ki na pokrycie kosztów ustalania upraw­
nień, wypłaty oraz dochodzenia nienależnie 
pobranych zasiłków rodzinnych i pielęgna­
cyjnych ponoszonych przez dysponentów 
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 22. Wojewodowie są dysponentami środków na 
pokrycie kosztów ustalania uprawnień, wy­
płaty oraz dochodzenia nienależnie pobra-

nych zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych 
ponoszonych przez jednostki organizacyjne 
gmin - ośrodki pomocy społecznej - w ra­
mach środków na realizację zadań zleconych 
gminom, wykonywanych przez te ośrodki . "; 

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Minister Finansów przekazuje dysponentom 
głównym środki budżetowe na zasiłki rodzin­
ne i pielęgnacyjne w terminach zapewniają­
cych bieżącą wypłatę zasiłków.", 

b) skreśla się ust. 2, 

c) dotychczasowy ust. 3 otrzymuje oznaczenie ust. 2; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Wojewodowie przekazują gminom środki wy­
mienione w § 21 pkt 1 - w formie dotacji celo­
wej na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej - w terminach zapewniających bieżą­
cą wypłatę zasiłków."; 

4) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Różnicę między łączną sumą wydatków na 

wypłacone zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 



Dziennik Ustaw Nr 149 - 3284 - Poz. 728 

a otrzymaną dotacją wojewodowie uwzględ­
niają przy przekazywaniu gminom środków na 
następny kwartał danego roku budżetowego . " , 

5) w załączniku nr 1 do rozporządzen i a pkt 4 otrzymu­
je brzmienie: 

b) dodaje się ust. 2' w brzmieniu : 

,,4. Kwota dotacji na wypłatę zasiłków rodzin nych 
i pielęgnacyjnych (w zł) ."; 

,,2'. Gminy rozliczają i zwracają nie wykorzystaną 
w roku budżetowym dotację na wypłatę za­
siłków rodzinnych i p i elęgnacyjnych w ter­
minie określonym w § 43 ust. 3 pkt 4 rozpo­
rządzenia Ministra Finansów z dnia 2 sierp­
nia 1991 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu wykonywan ia budżetu państwa (Dz. 
U. Nr 76, poz. 333 oraz z 1992 r. Nr 6, poz. 22 
i Nr80, poz. 411). " ; 

6) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie ok reślone w załączniku do niniejszego rozpo­
rządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r., przy czym przepis § 1 pkt 4 lit. b) ma 
zastosowanie do rozliczenia dotacji za rok 1995. 

Minister Finansów: G. W Kotodko 

Załącz ni k do rozpo rządzenia Ministra 
Finansów z dnia ' 4 grudni a 1995 r. (poz. 728) 

Pi eczęć jednostk i 
sporządzaj ącej i nfo rmację 

Lp. 

1 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

INFORMACJA 
O WYKORZYSTANIU DOTACJI CELOWEJ NA SFINANSOWANIE WYPŁATY ZASIŁKÓW 

RODZINNYCH I PIELĘGNACYJNYCH 

za okres od początku roku do końca .. .......... ...... ........ kwartału 199 .... . r. 

Wyszczególnienie Wykonaniex' 

2 3 

Suma wypłaconych zasiłków rodz innych (w zł) 
Suma wypłaconych zasiłków pielęgnacyjnych (w zł) 
Łączna suma wydatków [1 +2l (w zł) 
Dotacja otrzymana na wypłatę zasiłków (w zł) 
Różnica [4-3l (w zł) 
P rzeciętna miesięczna liczba wypłaconych zasiłków rodzinnych 
Przeciętna miesięczna liczba wypłaconych zasiłków pielęgnacyjnych 
Przeciętna miesięczna liczba rodzin otrzymujących zasiłki rodzinne 

x) Z dokł adn ością do dw óch znaków po przecinku 

Sporządził: 

(i mię i nazw isko) (kierownik jednostki sporządzającej i nfo rmację ) 

.......... .. .. ... .. ........ ............ dnia ................. .... .... .. . 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Po lig rafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69n l , P-l, tel. 694-67-50,694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecen ia Prezesa Rady Ministrów w Wydzia le Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 6917 1. 

Zam. 742(1/1//C/95 ISSN 0867-3411 Cena 96 gr (9 600 zł) 




